<sup>1</sup> Aug. de Bapt. lib. iii. cap. xvi. Spiritus autem Sanctus, quòd in solâ Catholicâ permanens impositionem dari dicitur, nimirum hoc intelligi majores nostri voluerunt, quod Apostolus ait, “Quoniam caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum, qui datus est nobis.” Ipsa enim est caritas, quam non habent qui ab Ecclesiæ Catholicæ communione præcisi sunt; ac per hoc etiam si linguis hominum loquantur et angelorum, si sciant omnia sacramenta et omnem scientiam, &c. nihil eis prodest. Non autem habent Dei charitatem, qui Ecclesiæ non diligunt unitatem; ac per hoc rectè intelligitur dici, non accipi nisi in Catholicâ Spiritus Sanctus. Neque enim temporalibus et sensibilibus miraculis attestantibus per manûs impositionem modò datur Spiritus Sanctus; sicut antea dabatur ad commendationem rudis fidei, et Ecclesiæ primordia dilatanda. Quis enim nunc hoc expectat, ut ii quibus manus ad accipiendum Spiritum Sanctum imponitur, repentè incipiant linguis loqui? Sed invisibiliter et latenter intelligitur per vinculum pacis eorum cordibus divina caritas inspirari, ut possint dicere, “Quoniam caritas, &c.”

Church in its infancy. For who now expects, that they, to whom imposition of hands is given to receive the Holy Spirit, should immediately begin to speak with new tongues? But the love of God is supposed to be inspired into their hearts invisibly and latently by the bond of peace so as they may truly say, ‘The<sup>r</sup> love of God is shed abroad in our hearts by the Holy Ghost that is given us.’ He gives the same answer to this pretended difficulty in another place.<sup>1</sup> “Hereby,” says he, “we know that He dwells in us, by the Spirit which He hath given us. If thou findest in thy heart the love of God, thou hast the Spirit to give thee knowledge. Which is a very necessary thing. In the first age the Holy Ghost fell on them that believed, and they spake with tongues, which they had never learned, as the Spirit gave them utterance. These were signs proper for that time; for then it was necessary that the Holy Ghost should be thus demonstrated in all kinds of tongues; because the Gospel was to run throughout the whole world in all sorts of languages. But this demonstration once made, it ceased: for does any man now expect to hear them speak with new tongues, who receive imposition of hands as a means to obtain the Holy Spirit? Or, when we laid hands on these infants, did any of you look when they should speak with tongues? And when they did not speak with tongues, was any one so perverse in